
Knaus ředitelem Sales Management 
pro retail ve Volksbank CZ  
Novým ředitelem Sales Management pro retail 
Volksbank CZ se stal Roman Knaus, který přišel 
do Volksbank ze společnosti Home Credit, kde 
působil tři roky v HC na Ukrajině jako produkto-
vý manažer a následně jako ředitel divize pro-
duktový management. V letech 2010–2011 řídil 
divizi Produkt a Marketing v Home Credit Čína. 
V letech 1998–2006 působil v eBance. První 
zkušenosti z bankovního sektoru získal v olo-
moucké pobočce Pragobanky (1994–1998). 
Výkonným manažerem útvaru  
Vztahy k investorům je R. Keller 
Robert Keller na začátku ledna nastoupil na 
pozici výkonného manažera útvaru Vztahy  
k investorům ČSOB. Přechází ze stejné pozice, 
kterou zastával ve společnosti Unipetrol. Vystří-
dá tak na pozici Ondřeje Vychodila, který pře-
chází v ČSOB na pozici ředitele útvaru Strategie. 
R. Keller vystudoval obor finance, finanční trhy 
a bankovnictví na FSV UK v Praze. Než nastou-
pil do ČSOB, pracoval jako analytik se zaměře-
ním na akcie kapitálového trhu v ČR a SVE  
ve společnosti Patria Finance.   

EKONOMIKA 

Česká ekonomika loni vzrostla o 1,7 % 
Česká ekonomika v loňském roce meziročně vzrostla o 1,7 %. Vyplývá to z předběžných údajů ČSÚ. 

V samotném 4. čtvrtletí se HDP meziročně zvýšil o 0,5 %. Mezičtvrtletně HDP naopak o 0,3 % klesl  
a ČR se tak technicky ocitlo v recesi, protože se HDP snížil dvě čtvrtletí po sobě. 

ČSÚ: Inflace v lednu meziročně zrychlila růst na 3,5 % 
Meziroční míra inflace v ČR v lednu zrychlila růst na 3,5 % po prosincovém 2,4 %. Ve srovnání  

s prosincem spotřebitelské ceny stouply o 1,8 %, a to hlavně kvůli zvýšení DPH a nárůstu cen bydlení.  

Ministerstvo financí zveřejnilo údaje o hospodaření obcí 
Ministerstvo financí zveřejnilo na svém webu údaje o hospodaření obcí. Lidé si tak mohou zjistit 

poměr zadlužení k majetku své, ale i jakékoli jiné obce a další informace. Zveřejněné údaje se vztahují  
k 31. 12. 2010. Dvěma základními ukazateli, které MF sleduje, jsou podíl cizích zdrojů k celkovým 
aktivům a celková, tj. běžná likvidita.V aplikaci na webu MF je třeba vyhledat konkrétní obec. 

ČSÚ: Dovozní ceny rostly o 4,3 % a vývozní o 1,7 % 
Ceny dováženého zboží se za celý loňský rok meziročně v průměru zvýšily o 4,3 % a vyváženého 

zboží o 1,7 %. Ceny stouply i loni v prosinci, u dovozu meziročně o 5,1 % a u vývozu o 3,5 %. Mezimě-
síčně pak dovozní ceny narostly o 0,8 % a vývozní o 0,3 %. Z hlediska celého roku 2011 u dovozu nej-
více zdražila minerální paliva, o 24,4 %. Ceny ostatních surovin stouply o 23,1 %, polotovarů o 5,1 %  
a chemikálií o 4,9 %. Naopak zlevnily stroje a dopravní prostředky a průmyslové spotřební zboží. 

Většina Čechů má krizi eurozóny za vážný problém  
Většina Čechů považuje dluhovou krizi eurozóny za vážný problém také pro ČR. Jako velmi závažný 

problém ho označila více než pětina, jako závažný pak polovina lidí. Vyplývá to z lednového průzkumu 
CVVM. Průzkum se uskutečnil druhý týden v lednu, kdy se v ČR diskutovalo o zapojení do finanční 
pomoci eurozóně prostřednictvím MMF a připojení ČR k dohodnutému paktu EU o rozpočtové kázni. 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 7 / 2012 – 20. 2. 2012 

  7/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

HDP České republiky podle předběžného 
odhadu loni ve 4. čtvrtletí mezikvartálně kleslo 
o 0,3 % a meziroční růst zpomalil na 0,5 % po 
růstu 1,2 % ve 3. čtvrtletí. Vý-
sledné zpomalení je tak větší než 
se očekávalo (0,0 % q/q;  
0,7 %). HDP pokleslo dvakrát 
mezikvartálně v řadě (–0,3 % 4. 
Q; –0,1 % 3. Q) a vývoj české 
ekonomiky splňuje definici rece-
se. Statický úřad uvedl, že struk-
tura růstu byla podobná jako v předchozím 
čtvrtletí. To odpovídá našemu očekávání, že 
meziroční růst táhl pouze export, naopak všech-
ny složky domácí poptávky (spotřeba domác-
ností, vládní výdaje, investice firem) měly nega-
tivní příspěvek k růstu. Společným jmenovate-
lem poklesu u všech položek jsou rozpočtové 
škrty a obavy z dalšího vývoje.  

Za celý rok ekonomika vzrostla o 1,7 %, 
přitom růst postupně během roku zpomaloval. 
Ve struktuře růst měl táhnout hlavně export a 
díky vývoji v první polovině roku mírně i in-
vestice firem, které ale od léta zpomalova-
ly.  Naopak spotřeba domácností a výdaje vlády 

byly utažené celý rok a růst brzdily. Pro letošní 
rok nadále očekáváme mírný pokles (–0,4 %). 
Hlubší analýza bude možná až 9. března, kdy 

ČSÚ zveřejní detailní výsledky 
HDP za 4. čtvrtletí 2011 a celý 
rok 2011.  
P ředběžné výsledky HDP 
v Evropě přinesly pro náš region 
spíše dobré výsledky. HDP české 
ekonomiky patřil k těm nejslabší 
kvůli slabé domácí poptávce, na 

druhou stranu výsledky střední Evropy jsou 
nečekaně velmi dobré a také zpomalení růstu 
v Německu či Rakouskou je nižší než se čekalo. 
Solidní vývoj u našich hlavních obchodních 
partnerů dává nadějí, že export může v české 
ekonomice alespoň na začátku roku tlumit 
slabost domácí poptávky.  

HDP Evropské unie i eurozóny v posledním 
čtvrtletí loňského roku mezičtvrtletně klesl 
shodně o 0,3 %, uvedl v prvním odhadu Eu-
rostat. Meziročně HDP unie rostl o 0,9 %  
a EMU o 0,7 % u eurozóny.   

P e t r  S k l e n á ř ,   
h l a v n í  e k o n o m  J & T  B A N K Y  

Ekonomika vstoupila na konci roku do recese 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V únorovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Investiční portfolia v době krize  
• ČS: Čtyři banky v jedné 
• Ozdravný proces krize   
• Bankovnictví a trestní  
   odpovědnost právnických osob  
• Kvalita prodeje IŽP se nelepší 
• Jiný pohled na klientská data 

• Jistota vkladu, anebo výnos? 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz 
www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz 
www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz 
www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz www.ebff.cz 

Komerční banka slaví  
20 let platebních karet 

Ve středu 19. února 
1992 KB uvedla do 
provozu první online 
síť bankomatů zapo-
jenou do mezinárod-
ního systému Master-
Card, v ČSFR a bý-

valých zemích RVHP (fotografie ze slavnostního 
spuštění bankomatu v pobočce KB Na příkopě 
33, dnes centrála ČNB). Současně zahájila vydá-
vání platebních karet Eurocard/MasterCard  
a bankomatových karet Cirrus. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz
http://www.ebff.cz


Podle CVVM by se k celoevropské dohodě o rozpočtové kázni nepřipojily více než dvě pětiny lidí, 
naopak pro připojení se vyjádřily necelé dvě pětiny. Souhlas s půjčkou určenou na stabilizaci EMU byl 
výrazně nižší. Peníze by uvolnila přibližně jen šestina občanů, proti se vyjádřily tři čtvrtiny respondentů. 
Situaci kolem dluhové krize v eurozóně a snahy o záchranu eura sledují pozorně dvě pětiny Čechů.  

EK: Eurobarometr o korupci 
V zemích EU je korupce i nadále velkým problémem a v ČR je nadprůměrně výrazný. Vy-
plývá to z nedávného průzkumu Eurobarometru, který EK zveřejnila. Podle názoru respon-
dentů se korupce v posledních třech letech zvýšila. Údaje ukazují, že téměř tři čtvrtiny Evro-
panů (90 % obyvatel ČR) i nadále vnímají korupci jako významný problém a domnívají se, 

že se vyskytuje na všech úrovních řízení. 8 % respondentů (v ČR 18 %) uvedlo, že byli v posledním roce 
požádáni, aby zaplatili úplatek, nebo se to od nich očekávalo. Jedním z překvapivých výsledků průzku-
mu je, že ČR patří spolu s Řeckem, Kyprem a Itálií ke státům, kde nejvíce obyvatel soudí, že úplatkář-
ství patří k podnikatelské kultuře jejich země (v ČR jich bylo 88 %).  

Vývoj insolvencí v ČR v lednu 2012 
Společnost Creditreform uvedla, že počet insolvenčních návrhů neklesá a odpovídá i v lednu maximál-

ním hodnotám z posledního čtvrtletí 2011. U fyzických osob razantně roste počet žádostí o odlužení.  
V lednu bylo podáno celkem 2274 insolvenčních návrhů, tj. meziročně +57 %. Celkem 603 insolvenč-
ních návrhů bylo v lednu podáno u podnikatelů, z toho 207 insolvencí se týkalo fyzických osob–
podnikatelů. U fyzických osob–nepodnikatelů bylo podáno1671 insolvenčních návrhů. 

Mince k příchodu věrozvěstů a sametové revoluce  
ČNB vydá v roce 2013 zlatou minci k 1150. výročí příchodu slovanských věrozvěstů Konstantina  

a Metoděje na Moravu a v roce 2014 pamětní stříbrnou minci (nominální hodnoty 200 Kč) k 25. výročí 
sametové revoluce. Rozšíření emisního plánu 2011–2015 schválila bankovní rada ČNB.   

Pamětní stříbrná mince ke 150. výročí založení Sokola 
ČNB připomene 150. výročí založení tělocvičného spolku Sokol vydáním pa-
mětní stříbrné mince v nominální hodnotě 200 Kč. Mince nese na rubové straně 
heslo zakladatele Sokola Miroslava Tyrše „Tužme se“. V prodeji je od 15. úno-
ra. Na lícní straně je na pozadí dekoru zobrazujícího cvičence při sokolském 
sletu vyobrazen současný znak Sokola s českým lvem ve středu. Dekor s cvi-
čenci se objevuje i na pozadí rubu mince spolu s motivem z prvního praporu od 
Josefa Mánesa, který zobrazuje sokola s Tyršovým heslem mezi křídly. Podobu 
mince navrhl Jaroslav Bejvl. ČNB vydává do oběhu 20 200 kusů mince, z toho 
12 200 kusů ve špičkové a 8000 kusů v běžné kvalitě.    

V ČR klesl loni počet nákupů a prodejů firem o 24 % 
Český trh fúzí a akvizic byl jedním z mála trhů regionu střední a jihovýchodní Evropy, které loni za-

znamenaly pokles aktivity. V ČR klesl počet transakcí oproti roku 2010 o 24 %, zatímco v regionu 
vzrostl o 11 %. Celková hodnota zveřejněných transakcí však v ČR dosáhla 4,2 mld. USD, tj. o 29 % 
vyšší než v roce 2010. Na českém trhu se potvrdil trend menšího počtu větších transakcí – 11 transakcí 
mělo hodnotu vyšší než 100 mil. USD. Nejatraktivnějšími sektory z pohledu investorů zde byly průmys-
lová výroba a služby, dále pak informační technologie a transakce s nemovitostmi, uvádí Ernst & Young. 
Nejzajímavějšími trhy v regionu střední a jihovýchodní Evropy jsou Polsko, Turecko a Rumunsko.  

CVVM: Ekonomická úroveň Slovinska a Polska je lepší než ČR 
Ekonomická úroveň Slovinska a Polska je nyní podle mínění Čechů lepší než ekonomická úroveň ČR. 

Dlouhodobě nejlépe pak hodnotí lidé hospodářství Německa a Rakouska, kdy pozitivní vnímání jejich 
ekonomické úrovně výrazně převažuje nad negativním. Horší než ČR bylo z deseti zemí zařazených do 
průzkumu Slovensko, Rusko, Maďarsko, Bulharsko a Rumunsko. Vyplývá to ze zprávy CVVM.  

ČEKIA: Kypr se stává favoritem mezi daňovými ráji 
Zájem podnikatelů o přesun sídla do daňového ráje loni proti roku 2010, který byl nej-
slabší za posledních pět let, výrazně vzrostl. Počet vlastníků českých firem z destinací 
považovaných za daňové ráje ke konci loňska meziročně vzrostl skoro o 3 % na 11752. 
Do daňového ráje loni přesídlilo 328 tuzemských společností, tj. o 14 % více než o rok 
dřív. Vyplývá to z analýzy České kapitálové informační agentury. Z daňového ráje je nyní 
kontrolováno 3,28 % firem registrovaných v ČR, uvedla ČEKIA.  

Firmy nezveřejňují účetní závěrky 
Všechny firmy, které jsou zapsané v obchodním rejstříku, mají povinnost zveřejnit svou účetní závěr-

ku nejpozději do konce následujícího účetního období. Tuto povinnost nejlépe plní akciové společnosti 
(za rok 2008 jich účetní závěrku uveřejnilo 69 %, za rok 2009 to bylo 68 % a za rok 2010 zatím 48 %), 
podobně jsou na tom i družstva, nejhůře na státní podniky (účetní závěrku za rok 2010 uveřejnilo v ob-
chodním rejstříku 28 % státních podniků). Vyplývá to z analýzy CCB – Czech Credit Bureau.  

TECHNOLOGIE 

Chytré telefony jsou stále častějším 
terčem kybernetické kriminality 
Pachatelé počítačové kriminality se začínají 
přesouvat mimo oblast osobních počítačů smě-
rem k mobilním zařízením. Vyplývá to ze studie 
KPMG. Počet programů útočících jen na mobilní 
zařízení v roce 2010 vzrostl téměř na polovinu 
(46 %). I další čísla ukazují na dynamický růst 
počítačové kriminality, v roce 2010 stoupnul 
počet spamů na 89 %, počet zablokovaných 
škodlivých stránek byl ve stejném roce 3118 
denně, což je o 645 více než v roce 2009. Jediné 
zlepšení vykazují počty útoků ve formě phishin-
gu. V současné době má ve světě přístup k inter-
netu více než 2 mld. lidí, které každý den odešlou 
celkem 294 mld. e-mailů. K mobilním sítím je 
připojeno přes 5 mld. uživatelů, kteří denně roze-
sílají přibližně stejný počet textových zpráv.  
Škoda firem při ztrátě notebooku 
loni stoupla na 235 000 Kč  

Škoda tuzemských firem 
při ztrátě pracovního note-
booku zaměstnance se loni 
zvýšila v průměru o 8 % na 
235 000 Kč. Cena ztracené-
ho či ukradeného počítače 
klesla, hodnota ztracených 
dat se zvýšila. Vyplývá to z 

průzkumu společnosti Intel mezi 212 tuzemský-
mi podniky. Zatímco samotný počítač si firmy 
cení na zhruba 33 000 Kč, škoda ze ztráty dat 
byla v průměru přes 202 000 Kč. V případě ztra-
ceného počítače vedoucího pracovníka se škoda 
způsobená ztrátou dat může vyšplhat až na 1,3 
mil. Kč. Ztrátu podnikového notebooku muselo 
loni řešit 47 % oslovených firem. To je o 2 p.b. 
body více než v roce 2010, ale stále méně v po-
rovnání se zahraničím.  
Rozvoj trhu a vývoj  
elektronické komerce v číslech 
V těchto dnech tomu bylo přesně 20 let od doby, 
kdy byla tehdejší ČSFR připojena k internetu; 
stalo se tak 13. února 1992 v jedné z poslucháren 
Fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze. První 
internetoví obchodníci se začali objevovat v roce 
1996. Mezi průkopníky patřila například Vlta-
va.cz. nebo dnes již neexistující Shop.cz. Od té 
doby počet internetových obchodníků neustále 
roste a zvyšují se i obraty za prodané zboží. 
„Zatímco v roce 2001 utržili prodejci 1 mld. Kč., 
o deset let později to bylo již 37 mld. Kč. Výraz-
ným způsobem narostly i počty internetových 
zákazníků. Před osmi lety nakupovalo na interne-
tu 700 tis. lidí, loni to bylo již 5,7 mil. spotřebite-
lů. Nyní nakupuje na internetu 95 % internetové 
populace,“ říká Jan Vetyška, výkonný ředitel 
APEK. Další rozvoj e-komerce lze očekávat i v 
příštích letech. „Důvodem bude nejen stále širší 
nabídka, ale i 24hodinový přístup k internetu. 
Tomu napomáhá vyšší rychlost a dostupnost 
internetu, stejně tak nárůst užívání chytrých 
telefonů a tabletů s internetem,“ uzavírá Vetyška. 

  7/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html


SB: Zoellick odejde 30. června 
Prezident Světové banky Robert Zoellick odejde 
ze své funkce 30. června, kdy mu končí pětiletý 
mandát, a nebude se ucházet o druhé funkční ob-
dobí. Začíná tak hledání nového šéfa této institu-
ce a vyvstávají otázky, zda USA poprvé otevřou 
souboj o post, který byl tradičně jejich, kandidá-
tům ze zbytku světa. Zoellick řekl, že rozhodnutí 
ukončit působení v bance bylo výlučně jeho a 
vláda prezidenta Baracka Obamy jej do něho ni-
jak netlačila. "Můj osobní pocit je, že je načase 
se pohnout z místa," řekl. 
Řecko se od eurozóny možná  
dočká schválení balíku pomoci 

Řecko by dnes mohlo od 
ministrů financí zemí eu-
rozóny konečně získat 
souhlas s druhým zá-
chranným balíkem. Até-

ny peníze nutně potřebují, aby se vyhnuly hrozbě 
neřízeného bankrotu. Eurozóna o pomoci chtěla 
podle původních plánů rozhodnout už několikrát 
v minulých a týdnech, avšak vždycky to odložila 
kvůli tomu, že čekala na splnění řady podmínek. 
Eurozóna ale také chtěla od řeckých politických 
lídrů písemný závazek, že budou v nastoupené 
reformní cestě pokračovat i po dubnových před-
časných volbách.  
Čína pomohla ekonomice 
Čínská centrální banka snížila povinné minimální 
rezervy bank. Podpořila tak ekonomiku, uvolně-
né peníze poputují především na nové úvěry. Po-
díl rezerv největších komerčních bank vůči vkla-
dům centrální banka snížila o 0,5 p.b. na 20,5 %. 
Snížení platí od 24. února. Čínská centrální ban-
ka k tomuto kroku přistoupila podruhé za sebou. 
Naposledy nároky na rezervy snížila v listopadu 
loňského roku, tehdy se tak stalo po třech letech. 
Maďarská centrální banka  
podpořila banky a úvěrovou aktivitu 
Maďarská centrální banka oznámila opatření na 
podporu bankovního sektoru a úvěrové aktivity v 
zemi. Bankám nabídla dvouleté nízkoúročené 
úvěry a zahájila nákupy hypotečních dluhopisů 
na trhu. Je to poprvé, co centrální banka ve vý-
chodním křídle EU zavedla kroky podobné kvan-
titativnímu uvolňování měnové politiky v USA 
nebo Británii a srovnatelné s rozsáhlými tříletými 
úvěry, jimiž ECB podpořila banky v eurozóně na 
konci prosince. Centrální banka podpůrnými kro-
ky vyhověla vládě, která se nyní snaží obnovit 
jednání s EU a MMF o finanční pomoci.  
Čtvrtletní zisk SG klesl o 89 % 
Zisk skupiny Société Générale se ve 4. čtvrtletí 
propadl v meziročním srovnání o 89 %. Zisko-
vost srazila toxická aktiva přetrvávající z finanč-
ní krize roku 2008, další odpisy řeckých vládních 
dluhopisů a kolísání na finančních trzích. Čistý 
zisk banky klesl meziročně za čtvrtletí na 100 
mil. EUR z 874 mil. EUR před rokeme. Celkové 
příjmy klesly o 12,4 % na 6 mld. EUR. Z hodno-

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

Coop zavádí nové finanční služby 
Skupina Coop představila finanční služby, které zprostředkovává zákazníkům po celé ČR ve spoluprá-

ci s Era Poštovní spořitelnou a ČSOB. Finanční služby, které Coop poskytuje ve spolurpáci s Era Poš-
tovní spořitelnou a ČSOB, zahrnují bezhotovostní platby, výběr hotovosti na pokladně (tzv. CashBack), 
placení složenek a vklady na bankovní účty a dobíjení kreditu mobilních telefonů. Na základě smlouvy  
s Českou poštou pak některé pobočky budou poskytovat také některé poštovní služby.  

KB loni klesl zisk o 29 % na 9,5 mld. Kč 
Komerční bance loni klesl meziročně čistý zisk o 28,9 % na 9,5 mld. Kč. Propad 
byl způsoben jednorázovým znehodnocením řeckých dluhopisů v držení banky, což 
jí ubralo z čistého zisku 5,4 mld. Kč. Předloni banka vykázala čistý zisk 13,33 mld. 
Kč. Představenstvo KB navrhne dozorčí radě výplatu dividendy 160 Kč na akcii, 
což je o 110 Kč méně než loni. Banka by tak na dividendách rozdělila 6,1 mld. Kč. 
Celkové náklady rizika se výrazně zvýšily, a to o 136 % na 7,3 mld. Kč, a to kvůli 
snížení hodnoty řeckých vládních dluhopisů. KB zaúčtovala snížení hodnoty řec-
kých dluhopisů v rozsahu celkem představujícím 75 % jejich nominální hodnoty. 

"Účetní hodnota dluhopisů po snížení je na relativně limitované úrovni 2,1 mld. Kč," uvedla banka.  

GE Money Bank: Konsolidace půjček i pro rodiny 
Sloučit půjčky až tří členů rodiny dohromady umožní druhá generace Konsolidace půjček od GE Mo-

ney Bank. Jako první z velkých bank začala nabízet tento produkt již před více než pěti lety. Od té doby 
konsolidovala 221 tis. smluv (v celkovém objemu 19 mld. Kč) a má tak největší podíl na trhu.   

Co chtějí malé firmy od bankovních domů?  
Pro mikrofirmy není při výběru úvěru důležitá jen výše úrokové sazby, ale stejný význam přikládají 

také rychlosti vyřízení a jednoduché administrativě. Nejčastěji pak firmy chtějí úvěr splatit do pěti let. 
Vyplývá to z průzkumu ČSOB. Při čerpání úvěru u své banky většina firem očekává rychlost (50 %), 
jednoduchost vyřízení (37 %) a výhodnost podmínek, jako jsou výše úvěru a úrok (34 %). Tyto paramet-
ry představují hlavní důvod především u firem podnikajících v oblasti průmyslu a výroby.  

Volksbank CZ startuje novou kampaň 
V polovině února odstartovala jarní marketingová kampaň Volksbank 
CZ. Motto kampaně „Když osobní péče přestane být frází, stává se 
banka součástí firmy“ představuje Volksbank jako banku, pro kterou je 
osobní přístup a individuální péče o klienta prioritou. Velmi osobní 
charakter tato kampaň získává díky zapojení reálných klientů 
Volksbank CZ a firemní bankéřky. Kampaň bude probíhat formou TV 
sponzoringu, internetové, printové a venkovní inzerce, i reklamních 
sdělení v rámci poboček Volksbank do konce dubna. 

Citfin s účetem ve 31 měnách  
Citfin, spořitelní družstvo, nově umožňuje podnikatelům, aby vedli svůj účet až ve 31 měnách světa, 

což je více, než nabízí jakákoli banka na českém trhu. Současně se rozšíření týká i možnosti realizovat 
ve 31 měnách zahraniční platební styk. Díky rozšíření nabídky poskytuje Citfin svým klientům zejména 
z řad malých a středních podniků možnost vyhnout se převodu obchodovaných měn přes euro či dolar. 

Skupina Wüstenrot se ziskem 209 mil. Kč 
Finanční skupině Wüstenrot loni podle předběžných neauditovaných výsledků stoupl čistý zisk o 4 % 

na 209 mil. Kč. Celková bilanční suma skupiny se zvýšila o 17 % na 61,5 mld. Kč. Wüstenrot hypoteční 
banka poskytla 5068 hypoték a úvěrů v objemu přes 7,1 mld. Kč, což představuje meziroční růst o 91 % 
v počtu a 116 % v objemu úvěrů. Loni si klienti u Wüstenrotu sjednali 69210 smluv o stavebním spoře-
ní, tj. o 3 % meziročně méně. Cílová částka smluv uzavřených činila 20,7 mld. Kč. Stavební spořitelna 
Wüstenrot vykázala také přírůstek celkového počtu smluv o 6000 na 455000. Finanční skupina Wüs-
tenrot poskytla loni 10 823 úvěrů za 9,6 mld. Kč, což je ve srovnání s rokem 2010 o 5 % více. 

Dámský investiční klub ČS má 2350 členek 
Dámský investiční klub, který po vzoru prvorepublikových klubových tradic založila Česká spořitelna 

15. února 2008 jako první banka v ČR, slaví své čtvrté narozeniny. Zájem o investice přivedl do klubu 
již téměř 2350 dam. Většina z nich (téměř 80 %) je zároveň klientkami ČS.  

Citibank svým klientům ušetřila loni více než 100 mil. Kč 
Klienti Citibank Europe v ČR ušetřili loni při nákupech se Citi kreditními kartami částku převyšující 

100 mil. Kč. Úspory získali ve formě nejrůznějších slev a odměn za nákupy, které zaplatili některou ze 
Citi kreditních karet. V nabídce Citibank je nyní osm typů kreditních karet nabízejících různé benefity.   

  7/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


ty vlastněných řeckých dluhopisů banka odepsala 
162 mil. EUR a nyní má odepsáno 75 % jejich 
hodnoty. SG však už splnila zpřísněné požadavky 
evropských úřadů na kapitálovou přiměřenost, a 
to šest měsíců před termínem.  
Nabídky na koupi LME  
Předběžné nabídky na převzetí londýnské burzy 
kovů LME podal transatlantický burzovní operá-
tor NYSE Euronext, chicagská CME, Interconti-
nenal Exchange a další zájemci. Předkladatelé 
nabídek oceňují LME až na 1 mld. GBP, napsal 
britský FT s odvoláním na informované zdroje.   
Curych je nejdražším  
městem na světě 

Curych předehnal 
Tokio coby nejdražší 
město pro život. Vy-
plývá to z průzku-
mu, který pravidelně 
na základě vyhodno-

cení životních nákladů zveřejňuje EIU časopisu 
The Economist. Posun Curychu na špici žebříč-
ku, kam se dostal poprvé za poslední dvě deseti-
letí, průzkum připisuje částečně silnému franku. 
O Praze nebo jiném z českých měst se studie ne-
zmiňuje, stejně jako o slovenských městech.  
O třetí místo se dělí Ženeva a japonská oblast 
Ósaka-Kóbe. Celkově se o prvních deset příček 
rovnoměrně podělila evropská a asijská města. 
Do první desítky studie zařadila Oslo, Paříž, 
Frankfurt nad Mohanem, Sydney, Melbourne a 
Singapur. New York se propadl o 11 příček a ny-
ní se dělí o 47. místo spolu s Chicagem a o jednu 
příčku výš je Los Angeles. Londýn je s Bruse-
lem, Wellingtonem a Adelaide na 17. příčce. 
Zisk BNP Paribas klesl na polovinu 
Největší francouzská banka BNP Paribas ve  
4. čtvrtletí vytvořila čistý zisk 765 mil. EUR, což 
je meziroční propad asi o polovinu. Za horším 
výsledkem stojí hlavně nutnost odepsat řecké 
dluhopisy v objemu 567 mil. EUR. 
Čína hodlá nadále investovat  
do evropských dluhů 
Čína bude nadále investovat do vládních dluhů 
zemí eurozóny, prohlásil guvernér čínské centrál-
ní banky Čou Siao-čchuan. Zároveň vyjádřil dů-
věru ve společnou evropskou měnu i ve schop-
nost evropských vlád vyřešit problémy s vyso-
kým zadlužením. Uvedl také, že čínská centrální 
banka úzce spolupracuje s ECB a navzájem se v 
mnoha oblastech podporují. 
EK: Je třeba prošetřit  
makroekonomická rizika 12 zemí  

Evropská komise uvedla, že u 12 
členských zemí EU je třeba provést 
hlubší analýzu rizik vyplývajících z 
možných makroekonomických ne-

rovnovah. ČR ani Slovensko mezi nimi nejsou, 
na rozdíl například od Francie, Británie, Belgie či 
Maďarska. Zpráva komise, která je první svého 
druhu, je součástí reakce na krizi. EU se na jejím 
vypracování dohodla před časem v rámci snahy 
předcházet opakování současných problémů.  

Produkt od AXA Bank uspěl 
Soutěž Zlaté Euro hodnotí finanční produkty. Letošním vítězem kategorie Spořicí účet se stal ten od 

AXA Bank. Výsledky této soutěže jsou založeny na údajích analytického serveru Produktové listy.cz, 
který denně monitoruje úrokové sazby všech spořicích účtů na českém trhu. Ze všech 23 hodnocených 
spořicích účtů dosáhl produkt od AXA Bank v roce 2011 nejvyššího průměrného zhodnocení (2,03 %), 
které navíc není sníženo žádnými poplatky při běžném využívání účtu. Druhé místo patří Spořicímu účtu 
od Wüstenrot hypoteční banky. Loňský vítěz a v celé předešlé dekádě nepochybný lídr mezi tuzemskými 
spořicími účty, ING Konto i přes nástup nových konkurentů zůstal na třetí medailové pozici.  

ČSOB podporuje Půjčku na lepší bydlení a Kreditní karty  
V polovině února v ČSOB startují kampaně ke Kreditním kartám a Půjčce na lepší bydlení. Kampaň 

na Kreditní karty bude zaměřena na cestování a novým klientům nabídne výhody, jako je poukázka na 
cestovní služby. Půjčka na lepší bydlení zase klientům nabídne předčasné splácení zdarma. Kampaně 
poběží do konce března a budou podpořeny nejrůznějšími marketingovými nástroji.   

Nejvstřícnější bankou z pohledu poplatkové politiky Fio banka 
V rámci klientského ratingu OVB Vstřícná banka se podle serveru www.bankovnipoplatky.com stává 

nejlevnější bankou za rok 2011 Fio banka spolu s mBank, která však má z pohledu výše poplatků a pře-
hlednosti sazebníků mírně horší průměrný výsledek za celý rok 2011. Se svými vstřícnými poplatky za 
těmito bankami následují Volksbank a Poštovní spořitelna.  

UniCredit otevírá novou pobočku v čínském Guangžou 
Skupina UniCredit získala od Čínské komise pro bankovní regulaci povolení k transformaci reprezen-

tační kanceláře v Guangžou (Kantonu) na bankovní pobočku, která se tak připojí k pobočce v Šanghaji  
a zastoupení v Pekingu. Generální ředitel Federico Ghizzoni oficiálně uvedl pobočku do provozu. 

Saxo Bank spouští obchodování opční kontraktů 
Saxo Bank rozšiřuje nabídku derivátů o opční kontrakty. Opční kontrakty zahrnují zalistované opce na 

akciové indexy, komodity, úrokové sazby, měny a dluhopisy. Jsou dostupné přes obchodní platformy 
banky SaxoTrader, SaxoWebTrader a MobilTrader. Při obchodování opčních kontraktů skrz platformy 
jsou dostupné tyto nové funkce: Nový opční řetězec, Online vypořádání opcí,  Vyrovnání marží na opč-
ních nohách, Použití marže napříč produkty a Podpora limitních, stop a tržních pokynů.  

ČSOB Konzervativní fond je na svém maximu 
ČSOB Konzervativní fond/KBC Master Fund CSOB Conservative je ideálním způsobem pro ty opatr-

nější, jak své peníze zhodnotit lépe než na svém klasickém účtu. Fond je i přes momentální ekonomic-
kou situaci na svém historickém maximu a dosahuje průměrné výkonnosti 2,565 % p.a. (od vzniku fondu 
– informace k 8. 2. 2012).  

USF ČR a AFIZ o situaci trhu 
Asociace AFIZ a USF ČR vydaly společnou tiskovou zprávu o základních para-
metrech finančně poradenského trhu ČR ve 4. čtvrtletí 2011. V oblasti pojištění 
bylo v daném období sdruženými subjekty zprostředkováno běžně placené životní 
pojištění v objemu 1 070 592 tis. Kč, jednorázově placené 193 994 tis. Kč a neži-
votní pojištění v objemu 329 767 tis. Kč, a to při celkovém počtu 179 197 smluv. 
U investičních produktů byly zprostředkovány produkty za 1 007 994 tis. Kč na 
základě 37 414 smluv. V oblasti úvěrových a spořících produktů dominuje co do 
účelovosti financování bydlení. Celkový objem úvěrových produktů (HÚ a úvěry 

ze SS) zprostředkovaných členy USF a AFIZ dosáhl 8 620 399 tis. Kč při celkovém počtu 6406 smluv.  

Značka Alpari třetím největším obchodníkem roku 2011 
Podle výroční zprávy o obchodování s měnami, která byla zveřejněna nedávno portálem Forex Mag-

nates, je značka Alpari nyní s průměrným měsíčním objemem obchodů 202 mld. USD třetím největším 
obchodníkem s měnami na světě. Zpráva také zdůrazňuje, že retailové obchodování s měnami pokračo-
valo v expanzi během celého roku 2011. To je dobrá zpráva pro Čechy, protože společnost Alpari Finan-
cial Services nedávno oznámila, že její online devizové obchodní služby jsou nyní k dispozici i v ČR. 

Vzdělávání hrou simulující život  
Obecně prospěšná společnost ABC finančního vzdělávání přichází s originálním, ale praktickým způ-

sobem výuky finanční gramotnosti na středních školách. Akce v podobě diskusí s odborníky a hraní 
nové hry Peníze navíc absolvovali od září do prosince 2011 studenti a učitelé středních škol a gymnázií 
na Plzeňsku. Letos budou k dispozici i v dalších regionech ČR. Vedle hry Peníze navíc vydala společ-
nost ABC finančního vzdělávání učebnici nazvanou Finanční gramotnost srozumitelně a bez překážek.  

  7/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.bankovnipoplatky.com
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/


ZEW: Důvěra v ekonomiku  stoupla 
Důvěra investorů a analytiků v ně-
meckou ekonomiku tento měsíc vý-
razně stoupla. Dostala se tak na nej-
vyšší úroveň od loňského dubna. Vy-

plývá to z  údajů výzkumného institutu ZEW. In-
dex ekonomické nálady v únoru stoupl na 5,4 bo-
du z minus 21,6 bodu v předchozím měsíci.  
Moody's upravila rating 9 zemím EU 
Agentura Moody's upravila hodnocení úvěrové 
spolehlivosti devíti zemí EU. Francie, Velká Bri-
tánie a Rakousko si sice uchovaly nejlepší rating 
AAA, ale výhled je negativní. Šest zemí si o stu-
peň  pohoršilo, mimo jiné Itálie, Španělsko, Por-
tugalsko či Slovensko. Moody's udělila horší 
známku skupině jihoevropských zemí, které se 
potýkají s hospodářskými problémy a vysokou 
zadlužeností. Itálie má nyní A3 z A2, Portugalsko 
Ba3 z Ba2 a Španělsko kleslo o z A1 na A3. O 
jeden stupeň si pohoršily i Malta, Slovinsko a 
Slovensko (nyní A2). Tyto země mají výhled ne-
gativní. Agentura úpravu vysvětlila jako reakci 
na citlivost zemí k finančním a makroekonomic-
kým rizikům vycházejícím z krize v eurozóně.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

AKTUÁLNĚ 
Ropa opět letí vzhůru 
Mluvčí ministerstva ropného průmyslu oznámil, 
že Írán zastavil prodej ropy britským a francouz-
ským podnikům. Cena severomořské ropy Brent 
se dnes vyšplhala na osmiměsíční maximum – 
nad 120 USD za barel poté, co íránské minister-
stvo ropného průmyslu o víkendu ohlásilo zasta-
vení prodeje ropy britským a francouzským fir-
mám. K růstu přispěly i naděje na dosažení doho-
dy o nové pomoci Řecku a rozhodnutí čínské 
centrální banky uvolnit politiku.  
Řecko s podmínkami 
Další půjčku Řecku ministři financí eurozóny 
zřejmě schválí, protože jiné řešení neexistuje, 
trvají ale na tom, aby vznikl vázaný účet, který 
zajistí schopnost Řecka dostát svým závazkům. 
Na konečných podrobnostech této finanční po-
moci se však stále pracuje. Vlády členských zemí 
eurozóny očekávají, že jim se záchranným úvě-
rem pro Řecko pomůže ECB spolu s centrálními 
bankami jednotlivých zemí. Podle Financial 
Times by se totiž bez jejich pomoci náklady na 
druhý záchranný úvěr pro Řecko vyšplhaly asi až 
na 170 mld. EUR. Německo, Nizozemsko  
a Finsko už přitom daly najevo, že nepodpoří 
vyšší pomoc než právě těch 130 mld. EUR. 
Světová banka zahájila proces  
výběru svého nového šéfa 
Světová banka otevřela nominační proces,  
z něhož má vzejít její nový prezident. Ten by měl 
od letošního července nahradit nynějšího prezi-
denta SB Roberta Zoellicka (58), který ve středu 
oznámil, že se nebude ucházet o znovuzvolení. 
Rada SB chce nového šéfa jmenovat do dubna. 
Kandidáti na funkci prezidenta mohou podávat 
přihlášky do 23. března, nominovat je budou 
členské země. Po uzávěrce rada vybere tři lidi, 
kteří postoupí do dalšího kola. Zoellick stojí  
v čele SB od 1. července 2007.  

ČAP: Největší chyby v životním pojištění 
Zrušení pojistné smlouvy z důvodu finanční tísně, nedostatečná pojistná ochrana a nedostatečná infor-

movanost samotných klientů o pojistných produktech. To jsou podle interní ankety členů ČAP tři chyby, 
se kterými se u životního pojištění setkávají pojišťovny nejčastěji.  

Triglav pojišťovna: Nárůst online prodeje 
Triglav pojišťovna zaznamenala loni 22% meziroční nárůst online prodeje pojištění. Rekordním měsí-

cem byl přitom prosinec, kdy vzrostl objem produkce u nově uzavřených pojistných smluv o 87 %. Nej-
více klientů si přes internet sjednávalo povinné ručení, zájem však vzrostl o všechny pojistné produkty.  

Pojišťovny: Škody následkem mrazu se blíží 100 mil. Kč 
Nynější obleva odhaluje nové škody způsobené mrazem, který sužoval ČR téměř tři týdny. Celkem 

způsobila tuhá zima klientům pojišťoven tisíce škod, jejichž objem se blíží stovce milionů korun. Mráz 
poškodil hlavně vodovodní potrubí a topná zařízení. Vyplývá to z ankety mezi největšími pojišťovnami.  

ČP spustila na Facebooku soutěž  
Užitečné informace o horské službě či lyžařských střediscích, ale především prostředek pro záchranu 

života v krizové situaci na horách – to vše nabízí aplikace pro chytré mobily s výstižným názvem Horská 
služba. Pro její současné uživatele, kterých je už více než patnáct tisíc, ale i pro ty nové, připravila Česká 
pojišťovna originální fotografickou soutěž na Facebooku (www.facebook.com/ceskapojistovna).  

Řidičům se zamrzlým autem pomáhají asistenční služby zdarma  
Asistenční linka AXA pojišťovny je kvůli současnému arktickému mrazu 
denně vystavována o 65 % vyššímu počtu telefonátů klientů, kteří mají 
problémy se svými automobily. AXA poskytuje k pojištění vozidel zdar-
ma asistenční služby, které pomáhají například i při ztuhnutí nafty či 
vybité baterii.  

APF chce změnu v novém pilíři systému penzí 
Asociace penzijních fondů prosazuje, aby se zkrátila minimální doba, po kterou si lidé budou moci 

nechat vyplácet peníze z nového pilíře penzijní reformy, a to z 20 let na deset. Zatraktivnilo by to prý 
penzijní reformu většímu množství lidí. O plánu chce jednat s ministerstvem financí.   

Do nového pilíře systému penzí se zapojí 15 % lidí, míní ČSOB 
Do nového pilíře penzijního systému by se mohlo zapojit 15 % lidí z těch, pro které je určen. Na indi-

viduálních účtech u soukromých penzijních společností by si tak mohlo spořit zhruba 863 000 osob. 
Půjde především o nadprůměrně vydělávající lidi. Vyplývá to z propočtů ČSOB.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

  7/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Profireal Group loni zaznamenala růst půjček o 16 % 
Finanční skupina Profireal Group loni zaznamenala meziroční růst půjček o 16 %. Její divize Profi 

Credit, jež působí v oblasti finančních půjček a úvěrů, poskytla v roce 2011 klientům půjčky a úvěry v 
nominální hodnotě téměř 156 mil. EUR, půjčku nebo úvěr si u ní sjednalo téměř 130 000 klientů.  

Home Credit chce podnikat na Filipínách 
Společnost Home Credit připravuje expanzi na Filipíny. Nyní je v poslední fázi výzkumu trhu a ana-

lýz, na tamním trhu by mohla začít působit nejdříve v roce 2013, informoval David Sahula, mluvčí Ho-
me Credit Group, která patří do finanční skupiny PPF. Home Credit také pracuje na založení společnosti 
a získání licence v Indonésii. Na konci minulého roku uzavřela joint venture dohody s tamními partnery.  

Factoring KB představil novou verzi internetových stránek 
Webová prezentace společnosti Factoring KB na adrese www.factoringkb.cz se nyní představuje v 

nové verzi. Moderní grafická podoba odpovídající konceptu Komerční banky nabízí snadnou orientaci a 
pohodlné užívání. V novém prostředí přibyla oblíbená záložka Často kladené dotazy a také služba full-
textového vyhledávání. To vše v českém a anglickém jazyce.  

LeasePlan zvýšil za rok 2011 celosvětově čistý zisk o 13 %  
LeasePlan zvýšil za rok 2011 celosvětově čistý zisk o 13 % na 225 mil. EUR. Loni činil čistý zisk 199 

mil. EUR Celkový počet vozidel ve správě skupiny LeasePlan vzrostl o 2,7 % na úroveň 1,3 mil. EUR. 

Počet vozů financovaných UniCredit Leasing rostl 
Společnost UniCredit Leasing zaznamenala loni více než 3% meziroční nárůst počtu nových smluv na 

financování osobních a užitkových vozů. Financoval tak prodej každého desátého nového vozu v ČR. 
Klientskou strukturu tvořily prakticky stejným dílem fyzické osoby a podnikatelské subjekty. 

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.facebook.com/ceskapojistovna
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.factoringkb.cz

